

27. IX. 1939.

Tobie - Stolico!

27. IX. 1943.

Dymisja

WASZYNGTON, 27.IX (Reuter). — Prezydent Roosevelt zawiadomił dziennikarzy na konferencji prasowej o dymisji wicepremiera spraw zagranicznych Sumner Wellesa. Na miejsce Wellesa przyszedł Edward Stettinius.

Prezydent oświadczył, że przyjął rezygnację min. Wellesa z prawdziwym i głębokim żalem. Oświadczył on, że min. Welles prosił o udzielenie dymisji ze względu na ciężki stan zdrowia żony. Prezydent dodał, że rozumie i sympatyzuje z tym pragnieniem. Jednocześnie prez. Roosevelt zawiadomił dziennikarzy, że stworzony został nowy urząd zagranicznej administracji ekonomicznej, na którego czele stanie Leo Crowley.

Nie było starc

ANKARA, 27.IX (Reuter). — Półoficjalna turecka agencja prasowa demontuje wiadomość ze źródeł niemieckich, jakoby na granicy turecko - sowieckiej do szło do starc. Sytuacja na granicy jest całkowicie normalna, twierdzi agencja.



U stóp Twych kładę, o żalonna wdowo
Polskiego ludu, o Matko w żalobie

Tych, co śpią w cichym pochowani grobie
I tych, co wierzą, że wstaniesz na nowo.

J. SŁOWACKI

Aresztowania w Rumunii

PARYŻ, 27.IX (Reuter). — Kontrolowane przez Niemców radio Paryż podaje, że w Bukareszcie aresztowano 37 wybitnych przywódców opozycji, w tym najbliższych doradców b. króla Karola pod zarzutem organizowania oddziałów partyzantycznych, które miały rozpocząć podobną akcję jak w Jugosławii. Radio niemieckie twierdzi, że aresztowani byli w zмовie z Aliantami.

Koniec tyranii

LONDYN, 27.IX (Reuter). — Pierwszy lord admiralicji Alexander, przemawiając wczoraj w Londynie powiedział: „Jest tak samo rzeczą jasną, że widać już koniec tyranii hitlerowskiej, jak to, że po nocy następuje dzień.”

Gauleiter Bułgarii

ISTAMBUL, 27.IX (Reuter). — Wojska niemieckie całkowicie okupują Bułgarię, a poseł hitlerowski w Sofii jest w tej chwili gauleiterem Bułgarii — oto wiadomości, jakie w dniu wczorajszym nadeszły do Londynu.

Rachunek prawdopodobieństwa

M. p., 27 września.

(-el) Postępy Rosjan na froncie wschodnim i generalny odwrót Niemców są przedmiotem ustawicznych rozważań, domysłów i kombinacji. Wszyscy zgodni są w tym, że wprawdzie nacisk rosyjski jest wielki, ale że mimo to armie niemieckie nie zostały rozbite, a odwrót nie przybrał nigdzie charakteru panicznego, a więc bezładnego i bezplanowego. Niemcy cofają się niewątpliwie w myśl założeń strategicznych, które realizują wśród wielkich zresztą trudności, mając pełnię świadomości, że ratują tylko tyle, ile się da i że ich sny o potęgę są już tylko echem dnia wczorajszego.

Dlaczego Niemcy muszą za wszelką cenę skrócić i to w sposób bardzo radykalny linię frontu na wschodzie?

Zdaje się, że najlepszą i najprostszą odpowiedź dają fakty i doniesienia, które prasa zarejestrowała choćby tylko w ciągu jednego dnia, a mianowicie w ciągu soboty.

1) Niemcy zdecydowały się pozostawić w Rosji 200 dywizji, a 100 dywizji rzucić na południe i zachód Europy, przy czym dywizje idące do Włoch i na Balkany należą do najlepszych i najbardziej zaprawionych w boju.

2) Hitler odbył w swej kwaterze polowej naradę z węgierskim szefem sztabu generalnego gen. Szombathely. Węgierski generał miał oświadczyć Hitlerowi, że wojska węgierskie znajdujące się pod Kijowem muszą być natychmiast wycofane. (Sprawa ta o tyle jest niejasna, że II armia węgierska, która walczyła na froncie rosyjskim, już dawno wróciła na Węgry, gen. Szombathely mówił więc zapewne tylko o jakichś mniejszych kontyngentach wojsk węgierskich).

3) Hitler zażądał od rządu węgierskiego oddania mu do dyspozycji 15 dywizji piechoty i kawalerii, które by pełniły służbę okupacyjną na terenach jugosłowiańskich, przede wszystkim w Dalmacji i w „sprzymierzonej” Chorwacji. Żądanie to natra-

fili na opór Budapesztu, gdzie na tym tle grozi wybuch kryzysu rządowego.

4) W Rumunii zanoszą się na przewrót. Niemiecka agencja telegraficzna lansowała nawet wiadomości, że przygotowania opozycji do wojny domowej i walk ulicznych znajdują się w stadium końcowym.

5) Delegaci rumuńscy przyjechali do Ankary, gdzie roją o zawieszeniu broni z przedstawicielami Aliantów.

6) Fiński minister skarbu i prezydent partii socjalno - demokratycznej Tanner wygłosił w Helsinkach mowę, stwierdzając, że Finlandia gotowa jest zawrzeć z Rosją honorowy pokój. Bliższe szczegóły, jakie o tej mowie nadeszły w ciągu niedzieli, stwierdzają, że Tanner uważał swą mowę za rodzaj publicznej oferty, uznając równocześnie, że dalsze kroki musiałyby być podjęte skolei przez rząd rosyjski.

Wymieniliśmy tu kolejno szereg informacji i poglądów, które napewno różnią się między sobą stopniem prawdziwości i ciężarem gatunkowym. Składają się one jednak na obraz, którego wymowa polityczna jest bardzo wyraźna. Hitler nie jest w tej chwili pewny, czy państwa zwasalizowane lub współpracujące z Berlinem nie wejdą na drogę, na którą już weszły Włochy. Gdyby istotnie Finlandia i Rumunia zawarły pokój, a Węgry wycofały się zupełnie z wojny, to sytuacja wojskowa Niemiec stałaby się z dnia na dzień niezmiernie ciężka. Wojska niemieckie musiałyby się wycofać z wielu zajętych terenów, a i tak zadania jakie stanęłyby przed nimi byłyby fantastycznie skomplikowane. Zatkanie dziur w wylomach europejskiej twierdzy wymagałoby dziesiątek dywizji, które skądś trzeba wycofać.

Hitler w swojej książce „Mein Kampf” wywodzi, że Niemców nie stać na wojnę na kilku frontach. Dziś istnieje już front w Rosji, we Włoszech, tworzy się front na Balkanach, narasta możliwość frontu na zachodzie Europy, a równocześnie chwyciła się i odpadają sojusznicy. I zdaje się, że

VIII armia toruje drogę bagnietem Zdobyto Bastię

LONDYN, 27.IX (Reuter). — Radio Algier podało dziś w nocy: Po ciężkich walkach ulicznych oddziały patriotów francuskich wraz z komandosami amerykańskimi zdobyły Bastię, wielką bazę niemiecką na Korsyce. W walkach wielką rolę odegrało lotnictwo Sprzymierzonych, które w ostatnich 24 godzinach nieustannie bombardowało stanowiska niemieckie.

LONDYN, 27.IX (Reuter). — Wojska brytyjskie VIII armii torują sobie bagnietami drogę na północ, w kierunku Neapolu. Sprzymierzeni ze względu na ciężki, górzysty teren naturalnych przeszkód nie mogą się posuwać zbyt szybko naprzód. Straże przednie VIII armii są w nieustannym kontakcie z cofającymi się oddziałami niemieckimi.

V armia amerykańska gen. Clarka według ostatnich doniesień z Algieru posuwa się nieustannie naprzód. Zwłaszcza szybko idzie naprzód prawe skrzydło. Należy oczekiwać, że w najbliższych godzinach uda się szturmowym oddziałom amerykańskim wyprzeć Niemców z dwóch wąwozów, broniących dostępu do Neapolu. Na

wschodnim wybrzeżu Półwyspu Apenińskiego oddziały pancerne VIII armii do szły do rzeki Ofanto, 37 mil na północny zachód od Bari.

ALGIER, 27.IX (Reuter). — Wczoraj podano w głównej kwaterze sprzymierzonych do wiadomości, że wojska brytyjskie zajęły z miasteczka Spinazzola i Stella. Lotnictwo było niezwykle czynne w ostatnich godzinach. Formacje lekkich bombowców atakowały niemieckie linie komunikacyjne w rejonie Benevento i Avellino. Ciężkie bombowce w długim locie zaatakowały pozycje niemieckie na przełęczy Brenner, Werone i Bolonię. Średnie i lekkie bombowce poddały ciężkiemu bombardowaniu koncentrację wojsk niemieckich w rejonie Nocera. Inne formacje rzucone na

Korsykę atakowały lotnisko Borgo, położone niedaleko Bastii. Myśliwce i lekkie bombowce wspomagały oddziały francuskie na Korsyce, uderzając w koncentrację niemieckich wojsk oraz w nieprzyjacielskie linie komunikacyjne.

TARANTO, 27.IX (Reuter). — Dowódca VIII armii gen. Montgomery, zwany popularnie przez swych żołnierzy Monty, odwiedzając wschodni odcinek frontu, w rozmowie z żołnierzami V korpusu oświadczył m. in.: „Kiedy rozpoczynaliśmy wojnę 4 lata temu, trudno było wówczas przewidzieć, kiedy ona się skończy. Teraz natomiast widzimy jej koniec. Jeżeli dobrze rozegramy nasze karty, wynik nie może ulegać wątpliwości.”

Graziani szuka towarzyszy

LONDYN, 27.IX (Reuter). — Rudolf Graziani, minister wojny w „rządzie Mussoliniego”, który wstąpił się niezbyt szczęśliwą kampanią przeciw marsz. Wawellowi, przemawiał przez radio. Oświadczył on m.

in.: Po długich latach spokoju ziemia włoska znowu będzie broczyć krwią, pozna okropności wojny bratobójczej. W pełni świadom mojej odpowiedzialności wzywam was, towarzysze partyjni, do współpracy

Poważne walki w Jugosławii

LONDYN, 27.IX (Reuter). — Radiostacja Wolnej Jugosławii podała następujący komunikat: Partyzanci jugosłowiańscy pod naporem wojsk niemieckich zmuszeni byli ewakuować lotnisko w Gorycji, położone w południowej części miasta.

w tej właśnie ogólnej sytuacji należy szukać źródeł przyspieszonego odwrotu niemieckiego w Rosji.

O zmaganiach na froncie sowieckim, o bitwach pod Smoleńskiem i Kijowem decydują nie tylko czynniki rosyjskie i niemieckie, ale także Zjednoczone Narody, ich siła atrakcyjna i ich możliwości wojskowe.

Przedmieścia Gorycji nadal znajdują się w rękach Jugosłowian. W okolicy Splitu ataki niemieckie zostały odparte. Ciężkie walki uliczne toczą się w Szusaku, gdzie w dalszym ciągu większa część miasta znaj-

duje się w rękach partyzantów. W Dalmacji odparto ataki pancernych dywizji niemieckich. Linia kolejowa łącząca Zagrzeb z Belgradem zniszczona została na odcinku 2 km.

KONCENTRACJA WOJSK NIEMIECKICH

SZTOKHOLM, 27.IX (Reuter). — Niemcy koncentrują wielkie oddziały wojska we wschodniej części Austrii między Wiedniem a dawną granicą Jugosławii — donosi specjalny wysłannik agencji Reuter, Bernard Valery. Dzienniki szwedzkie w relacjach swych korespondentów z Zu-

rychu twierdzą, że siły te użyte będą albo na Balkanach albo skierowane zostaną na Brenner. Te same doniesienia mówią o wielkiej nerwowości niemieckich kół wojskowych, które zaskoczone są przebiegiem działań wojennych na Korsyce — wielką liczbą partyzantów francuskich.

Polonia amerykańska w sprawie granic Rzeczypospolitej

NOWY JORK, 27.IX (PAT). — W Milwaukee odbył się zjazd Przyjaciół Polski. Po przemówieniu Amerykanów i Polaków, zjazd powziął uchwałę, która stwierdza między innymi, że Amerykanie polskiego pochodzenia stoją niezłomie na stanowisku przeciwstawienia się jakiegokolwiek uszczupleniu obszarów Polski. Po pieramy w całej rozciągłości słowa wypowiedziane przez cenzora Świątlika: „Gdyby prawa małych narodów były poświęcone dla zaspokojenia apetytów wielkich mocarstw — skutki tego stanu rzeczy dla polskiego świata byłyby fatalne”. Rezolucja podkreśla konieczność wytypowania pruskiego militarysty. Prusy Wschodnie powinny być zwrócone Polsce, a Prusacy wysiedleni na Syberię.

LONDYN, 27.IX (PAT). — W pierwszym dniu obrad Sejmu Związku Narodowego Polskiego w Bostonie, po przemówieniu ambasadora Ciechanowskiego zabrał głos gubernator stanu Massachusetts J. Howard Mc Grath, który oświadczył, że konstytucja Stanów Zjednoczonych zapewnia równe prawa wszystkim stanom nawet najmniejszym. Mówca podniósł konieczność zapewnienia po wojnie sprawiedliwego pokoju. Wolność małych i słabych narodów

Na czele milionów

LONDYN, 27.IX (PAT). — Donosząc o deportacji licznych żołnierzy Polski Podziemnej, „Świt” stwierdza, że deportowani nie przestali być żołnierzami, mają oni obowiązek dokonywać sabotaży oraz powinni stanąć na czele milionów robotników obcych celem zadania ostatecznego ciosu Niemcom od wewnątrz w chwili decydującej.

NISZCZCIE ZBOŻE!

LONDYN, 27.IX (PAT). — W Kraju toczy się obecnie walka o zboże. Niemcy ściągają przemocą kontyngenty zbożowe.

Radiostacja „Świt” wzywa chłopów do niszczenia zboża, które dostało się już w ręce niemieckie i znajduje się na punktach

Niepewni dnia, ani godziny

LONDYN, 27.IX (PAT). — Tajna radiostacja „Świt” donosi, że Niemcy skierowali dwie dywizje Waffen SS do Nowogrodzkiego, a to z powodu działalności Wojsk Polskich Podziemnej. „Świt” zazna-

powinna być zagwarantowana nawet gdyby zaszła konieczność przeciwstawienia się naszym Sprzymierzeńcom.

Cenzor Świątlik wyraził przekonanie, że większa część społeczeństwa amerykańskiego i przywódców jest szczerze ideowa.

Krew zawsze łączy

NOWY JORK, 27.IX (PAT). Związek Klubów Małopolskich na zgromadzeniu, z okazji czwartej rocznicy wkroczenia wojsk sowieckich do Polski, omawiał program niesienia pomocy wsiom rodzinnym, z których pochodzą członkowie Klubów. Polacy w Toledo zebrali 52 tys. dolarów na pomoc dla Polski. Wartość odzieży i żywności wysyłanej dla polskich jeńców wojennych przez Polaków w Toledo, wynosi 20 tysięcy dolarów. Polacy nowojorscy subskrybowali dotychczas 167 tys. dolarów na obligacje trzeciej pożyczki wojennej; zajmują oni pierwsze miejsce wśród innych narodowości pochodzenia europejskiego zamieszkałych w Nowym Jorku.

LONDYN, 27.IX (PAT). — Polski Instytut Katolicki donosi: „Ponieważ wywołanie duchowieństwa katolickiego do obozów koncentracyjnych nie tylko nie osłabiło życia religijnego, ale raczej je wzmoгло, a postać duchownego staje się uosobieniem poświęcenia i bohaterstwa, Niemcy zastosowali inny sposób, który ich zdaniem autorytet duchowieństwa powinien obniżyć. Mianowicie na Śląsku zmusza się do chowieństwo do pracy fizycznej w miejscach publicznych. Księża ubrani w sutany muszą kopać rowy, doły kanalizacyjne i wykonywać tym podobne roboty. Wybiera się specjalnie taką porę, by cała ludność danej miejscowości miała możliwość przyglądania się tej pracy i słuchania niemieckich naigrzywań. Skutek jest jednak odwrotny od zamierzonego — autorytet księży nie tylko nie maleje, ale z każdym dniem wzrasta.

Prześladowanie Kościoła w Polsce

LONDYN, 27.IX (PAT). — W akcji antyreligijnej na zachodnich terenach Polski bierze udział również niemiecka młodzież zorganizowana w „Hitlerjugend”. Jak donoszą z Cieszyna, młodzież z tej organizacji otrzymała jako zadanie zniszczenie przydrożnych figur świętych i kapliczek. Zadanie to zostało wykonane w sposób przypominający najgorsze najazdy barbarzyńców. Nie oszczędzono niczego, wszystko równano z ziemią. Niszczenie przeprowadzono w całej okolicy, jak również w samym Cieszynie, gdzie zwołano i zbezcześciło figurę św. Jana stojącą tam od wielu wieków i cieszącą się kultem powszechnym. Fakt ten wywołał nawet oburzenie u pewnej części społeczeństwa niemieckiego, tak że figurę ponownie ustawiono, by załagodzić sytuację.

LONDYN, 27.IX (PAT). — W akcji antyreligijnej na zachodnich terenach Polski bierze udział również niemiecka młodzież zorganizowana w „Hitlerjugend”. Jak donoszą z Cieszyna, młodzież z tej organizacji otrzymała jako zadanie zniszczenie przydrożnych figur świętych i kapliczek. Zadanie to zostało wykonane w sposób przypominający najgorsze najazdy barbarzyńców. Nie oszczędzono niczego, wszystko równano z ziemią. Niszczenie przeprowadzono w całej okolicy, jak również w samym Cieszynie, gdzie zwołano i zbezcześciło figurę św. Jana stojącą tam od wielu wieków i cieszącą się kultem powszechnym. Fakt ten wywołał nawet oburzenie u pewnej części społeczeństwa niemieckiego, tak że figurę ponownie ustawiono, by załagodzić sytuację.

Barbarzyńcy z „Hitlerjugend”

LONDYN, 27.IX (PAT). — W akcji antyreligijnej na zachodnich terenach Polski bierze udział również niemiecka młodzież zorganizowana w „Hitlerjugend”. Jak donoszą z Cieszyna, młodzież z tej organizacji otrzymała jako zadanie zniszczenie przydrożnych figur świętych i kapliczek. Zadanie to zostało wykonane w sposób przypominający najgorsze najazdy barbarzyńców. Nie oszczędzono niczego, wszystko równano z ziemią. Niszczenie przeprowadzono w całej okolicy, jak również w samym Cieszynie, gdzie zwołano i zbezcześciło figurę św. Jana stojącą tam od wielu wieków i cieszącą się kultem powszechnym. Fakt ten wywołał nawet oburzenie u pewnej części społeczeństwa niemieckiego, tak że figurę ponownie ustawiono, by załagodzić sytuację.

Walki od Smoleńska po Morze Azowskie

LONDYN, 27.IX (Reuter). — Armia sowiecka posuwa się na zachód od Smoleńska. Agencja Reutera donosi, że walki toczą się 182 km od granicy polskiej.

Niemcy w odwrocie niszczą wszystko. Oficjalny komunikat berliński stwierdza,

ze Smoleńska wywieziono całą ludność i zniszczono miasto.

Walki toczą się na całym froncie od Smoleńska po Morze Azowskie.

Rosjanie zajęli ważne miasteczko Browary o 20 km od Kijowa. Kijów położony jest na zachodnim brzegu Dniepru, a ostatnie ważne gniazda oporu niemieckiego likwidowane są na wschodnim brzegu rzeki.

Korespondenci wojenni tak określają sytuację: na zachód, północny i południowy zachód od Smoleńska wojska gen. Sokolowskiego kontynuują manewr oskrzydlenia, maszerując w kierunku Witebska i Orszy.

Na wielkim łuku sięgającym od środkowego Dniepru do Dniepropetrowska toczą się gwałtowne walki w szczególności naprzeciwko Czerkasów. Oblężenie Kremieniczuga postępuje naprzód.

Miasto jest przepełnione wojskiem niemieckim znajdującym się w odwrocie. Wokół Dniepropetrowska walka przybrała szczególne ostre natężenie.

Admiral Pound za powiadził, że depesza gen. Sosnkowskiego będzie podana do wiadomości marynarki i oficerów floty brytyjskiej.

Aresztowania

LONDYN, 27.IX (PAT). — Z Kraju donoszą o wzroście niemieckiego teroru. W Końskim aresztowano 1.600 Polaków to jest 20 proc. ludności — umieszczając ich w przejściowym obozie koncentracyjnym. Los ich budzi najgorsze obawy. W Żyrardowie, Grodzisku i Pruszkowie aresztowano ostatnio po kilkudziesięciu Polaków

w każdej z tych miejscowości.

W Kielcach aresztowano 1.500, a w Starachowicach 1.200, przeważnie robotników. Los aresztowanych nieznany.

Wymiatanie

LONDYN, 27.IX (PAT). — Polskie dywizyjony myśliwskie przeprowadzały one gwałtowne wymiatania nad Francją i eskortowały bombowce brytyjskie. Wszystkie piloci powrócili.

Pilot por. T., który przez 19 godzin pływał po Kanale La Manche w barce gumowej, został wyłowiony i powrócił do swojej dywizjonu.

LONDYN, 27.IX (PAT). — Dnia 21 bm. polskie dywizyjony lotnicze brały udział w działaniach bojowych nad Niemcami i krajami okupowanymi. Wszystkie polskie maszyny powróciły do baz.

Święto spadochroniarzy

LONDYN, 27.IX (PAT). — Polscy spadochroniarze w Wielkiej Brytanii dnia 22 bm. w rocznicę utworzenia polskich oddziałów spadochronowych obchodzili swoje święto.

Dowiecie się prawdy

LONDYN, 27.IX (PAT). — Z Kraju donoszą, że Kierownictwo Walki Podziemnej zorganizowało masowy kolportaż broszur pomiędzy rannymi żołnierzami niemieckimi i ludnością niemiecką o położeniu Niemiec.

Z ostatniej chwili

ALGIER, 27.IX (Reuter). — Według ostatnich wiadomości, jakie dotąd nadeszły do Londynu, V armia amerykańska zdobyła miejscowość Cava Di Terrani, 7 km od Salerno, na drodze do Neapolu. Na wschodnim odcinku armia brytyjska przełamując opór niemiecki, zesłała już na nizinę w rej. Fogga, zajmując miejscowości Valla i Senepchia.

UWAGA

DLA PP. WOJSKOWYCH

Mundury wojskowe, na miarę i gotowe, koszule, spodnie długie i szorty po cenach „utility”.

PRESSLER 20 BEN-YEHUDA RD.

“THE PALESTINE NEWSBOY”

kolporter pism Armii Polskiej

Wyłączny sprzedawca:

Dziennika Żołnierza APW
Orła Białego
Gazety Polskiej
W Drodze

Agent:

polskich czasopism i książek.

Centrala: Tel-Aviv, ul. Lilienblum 40
Oddziały: Jerozolima, Haifa, Bejrut, Bagdad.

Sprzedaj we wszystkich polskich obozach.

Nasza Kronika

KALENDARZYK

Dziś: Kozmy, Damiana.
Jutro: Waclawa.
27.IX
Zachód słońca — 18.35.
Wschód księżyca — 4.27.
Zachód księżyca — po wschodzie słońca.
28.IX
Wschód słońca — 6.31.

OTWARCIE DOMU ŻOŁNIERZA POLSKIEGO W TEL-AVIV

W hotelu Tabor, ul. Frishman 15. Nocleg 125 mils., nocleg z dobrym śniadaniem 200 mils.

W najbliższych dniach otwarty zostanie drugi Dom Żołnierza Polskiego w hotelu Atlantic, ul. Ben Jehuda 19.

W dniu dzisiejszym, w związku z protestem przeciwko uciskowi dziecka, odprawione zostały nabożeństwa na intencję prześladowanych dzieci. Wobec nawału materiału szczegółowe sprawozdanie z zebrań protestacyjnych zamieścimy w następnym numerze.

DZIEŃ PROTESTU W OBOZACH PRZYSZŁYCH ŻOŁNIERZY

Młodzież polska na Bliskim Wschodzie, znajdującą się w obozach Junaków i szkołach Kadetów, wzięła wczoraj udział w Dniu Protestu przeciwko prześladowaniu i mordowaniu młodzieży w Polsce i w całej okupowanej Europie.

Do jednego z miejsc postoju szkół Junaków na obchód Dnia Protestu przybył D-ca APW Gen. Anders, który wygłosił przemówienie.

Obchód miał bardzo podniosły przebieg. Szczegółowe sprawozdanie z obchodu podamy w numerze jutrzejszym.

ORAH — „Skłamałam” (Bodo, Smosarska Znicz).
ALLENBY — „Berlin Correspondent”.
EDEN — „Sons of the Sea”.
ESTHER — „Seven days Leave” (komedia wojskowa).
GAN RENA — „Hot Spot”.
MIGDALOR — „Russian Guerillas”.
MUGRABI — „Get help to love”.
OPHIR — „Pacifc rendez - vous”.
SDEROTH — „The Adventures of Huckberry Film”.

Oświadczenie

WYŁĄCZNIE DLA WOJSKOWYCH

Pismo to ma charakter wojskowy i może być sprzedawane tylko wśród Wojsk Polskich i Sprzymierzonych, a treść jego nie powinna być podawana do wiadomości innym osobom.